
 

Zápis č. 5/2016 (133) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 11. 4. 2016 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. RNDr. 
Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, David Chromčák, Filip Soviš 
(celkem 8 členů AS) 

Omluveni: doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Bc. Tomáš Trčka 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana 
Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a omluvil 
nepřítomné členy AS FAI.  

  

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2016 (132). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015.  

6. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016.   

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2016 (132)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 133/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2016 (132) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 133/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 4/2016 (132) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zápis16-05-133 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 
členům AS FAI elektronicky dne 4. 4. 2016. K předběžnému programu nebyly vzneseny 
žádné připomínky ani doplnění o další body programu. 

Návrh usnesení AS FAI 133/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 133 v tomto znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2016 (132). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015.  

6. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016.   

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 133/2 

AS FAI jednomyslně schválil plnění programu zasedání č. 133 v tomto znění:   

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2016 (132). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015.  

6. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016.   

7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.      

Děkan FAI 

 20. 4. 2016 zasedne Vědecká rada FAI, proběhne profesorské řízení doc. Ing. J. 
Pitel’a, Ph.D., a habilitační řízení Ing. Bc. B. Chramcova, Ph.D.   

 V rámci oslav 10. výročí vzniku FAI se pro studenty připravuje dne 4. 5. 2016 
sportovně dovednostní den. 

Prod. Chramcov  

 Dokončují se pokyny pro vyplnění osobního ohodnocení akademických 
pracovníků. 

 Po schválení rozpočtu FAI a odsouhlasení rektorem budou přiděleny i finanční 
prostředky na projekty Excelence. 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis16-05-133 

 

 Finalizuje se příprava na účast v soutěži STOČ, pořádanou dne 21. 4. 2016 VŠB 
TU Ostrava. 

Prod. Kubalčík 

 4. – 8. 4. 2016 se na UTB uskutečnil International Week, do kterého se zapojili tři 
zahraniční účastníci (z Belgie, Portugalska a Slovenska). Jedním z důvodů 
pořádání International Week je posílení studentských mobilit a navázání 
kontaktů v zahraničí, nicméně návštěvnost z řad studentů byla velmi nízká. Proto 
bylo navrženo zavést účast jako povinnou. 

Tajemnice FAI 

 15. 4. 2016 zasedne komise pro výběrové řízení na dodavatele klimatizace na U51. 

Předseda AS FAI 

 Stručně informoval o zasedání AS UTB, členům senátu AS UTB byly zaslány 
reakce bývalého děkana FaME na materiály předložené senátory FaME. 

 Byl schválen nový vysokoškolský zákon. Po podpisu prezidentem a nabytí právní 
moci bude nutné vytvořit nový Status FAI a Volební a jednací řád AS FAI 
v návaznosti na nově vytvořený Statut UTB a Volební a jednací řád AS UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015. 

Prof. Dostál přednesl za nepřítomného předsedu EK AS FAI Zápis č. 2/2016 (36) ze zasedání 
EK 21. 3. 2016, týkající se projednání dokumentu Výroční zpráva hospodaření Fakulty 
aplikované informatiky 1-12/2015: 

 K předloženému dokumentu proběhla diskuze, ve které tajemnice spolu s 
děkanem postupně objasnili některé záležitosti týkající se zejména:  

- snížení Fondu provozních prostředků,  

- využití „rezervy“ ve zdroji 1100, 

- postavení VTP-ICT v rámci FAI a důvody většího nedočerpání, 

- výnosy vzdělávací činnnosti – „ostatní s nárokem“ a „ostatní bez nároku“,  

Byly diskutovány možnosti obnovení nějaké formy „sociálního fondu“ pro 
zaměstnance.  

Bylo doporučeno do budoucna navýšit rozpočet Fondu propagace.  

Bylo dohodnuto, že tajemnice v přílohové části dokumentu opraví uvedené výsečové 
grafy a doplní navíc jeden další – společně zdroje 1100+2102.  

Bylo poukázáno na drobné formální a jazykové nedostatky předkládaného 
dokumentu. 

Po provedení patřičných úprav a doplnění ekonomické komise doporučuje 
předložený dokument k hlasování o schválení. 

 

Návrh usnesení AS FAI 133/3 

AS FAI schválil návrh Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015 s úpravami z EK AS FAI. 



Strana 4 (celkem 5)  Zápis16-05-133 

 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 133/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Zprávy o hospodaření FAI za rok 2015 s úpravami 
z EK AS FAI. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2016. 

Tajemnice FAI informovala o návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI, které vychází 
z rozpočtu UTB schváleného AS UTB. FAI byly přiděleny tyto finanční prostředky: 
základní příspěvek na studijní programy na rok 2016 a dotaci na vědeckou, výzkumnou, 

vývojovou a další tvůrčí činnost. Tajemnice FAI podrobně seznámila členy AS FAI 
s textovou i tabulkovou částí návrhu, jehož elektronickou verzi zaslala přítomným 8. 4. 
2016.  

Prof. Dostál se dotázal na vyšší částku přidělenou na osobní hodnocení. Tajemnice FAI 
vysvětlila, že se pouze změnil zdroj financování a došlo k převodu osobního hodnocení 
na činnost 1100.  

Předseda AS FAI doporučil prezentovat na příštích zasedáních pro lepší názornost tyto 
údaje projekcí na plátno.  

Dr. Pekař se dotázal na rozdělování prostředků na ústavy v případě, kdy zaměstnanec 

změní ústav. Tajemnice FAI odpověděla, že prostředky jsou přidělovány na základě 
aktuálního zařazení zaměstnance v prvním čtvrtletí kalendářního roku, na který se 

připravuje Rozpočet. Dále se Dr. Pekař dotázal, jak byly rozdělovány prostředky z RO na 
ústavy a CEBIA-Tech v případě, že výstup byl financován na jiné součásti, než je 

začleněný tvůrce. Tajemnice FAI odpověděla, že peníze zůstávají na ústavu, tedy u tvůrce 
výstupu. 

Ing. Urbančoková doporučila opravit drobné překlepy v textu v návrhu. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 

Ad 7) Různé. 

 Děkan FAI prezentoval přítomným počty přihlášených studentů do bakalářských 
oborů, které jsou srovnatelné s loňským rokem, pouze u ITA v prezenční a u 
BTSM v kombinované formě byl zaznamenán pokles.  

 Byla diskutována otázka vyhlášení přijímacího řízení již čtyři měsíce předem, což 
se jeví v případě vyhlášení 2. kola přijímání přihlášek ke studiu jako sporné.  

 Děkan FAI informoval o programu oslav pořádaných k 10. výročí FAI. 

 Předseda AS doporučil pro přípravu nového volebního jednacího řádu AS nahradit 
funkci „zástupce předsedy“ nově za „místopředsedu“ a zavést klauzuli na 
odvolání předsedy. 

 Dr. Navrátil se dotázal na možnost používání skříněk v přízemí a na poškozené 
zdivo tamtéž. 



Strana 5 (celkem 5)  Zápis16-05-133 

 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 18. 4. 2016 v 13:00 hod. v zasedací místnosti 
U51/606. 

 Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 25. 4. 2016 v 13:00 hod. v 
zasedací místnosti U51/606. 

 

 

 
 
Ve Zlíně dne 13. 4. 2016 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


